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(Déposée par M. Verhaegen)

DEVELOPPEMENTS

MESDAMES, MESSIEURS,

Dans les conditions fixées par l'arrêté royal du 18 juin
1976 pris en exécution de l'article 46 de la loi du 30 mars
1976 relative aux mesures de redressement économique, les
charges imposées aux entreprises en matière de sécurité
sociale peuvent être diminuées de 5 %. Cette diminution
est compensée par le versement d'une cotisation égale à
1,40 % de la tranche de l'ensemble des cotisations dues
trimestriellement qui dépasse 600 000 F.
La réduction des charges sociales est limitée à 9 000 F

par trimestre et est accordée sur les cotisations de sécurité
sociale dues pour un ou plusieurs trimestres de l'année
civile écoulée. Elle est accordée le 1er juillet de chaque année.
La remise porte, en 1980, sur les cotisations sociales dues

par Ï'employeur au cours de l'année 1979, Les entreprises
ayant acquis la qualité d'employeur après le 31 décembre
de l'année écoulée ne peuvent dès lors prétendre en 1980
~ la ;emise sur les charges sociales afférentes à l'année
ecoulee.

Cette application pratique est intrinsèquement logique,
mais elle aboutit à la situation injuste où l'employeur perd
le bénéfice de la remise du seul fait qu'une modification est
intervenue dans le statut des entreprises.

Il y a lieu de souligner à cet égard que, dans le cadre de
l'octroi de primes d'adaptation et de réadaptation confor-
mément aux dispositions de l'arrêté royal du 15 octobre
1979, la transformation juridique de l'entreprise n'entraîne
en aucun cas la perte du droit à ces primes.

La présente proposition de loi tend à mettre un terme à
cette situation inéquitable.
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WETSVOORSTEL

tot wijziging van het koninklijk besluit van 18 juni
1976 tot uitvoering van artikel 46 van de wet van
30 maart 1976 betreffende de economische herstel-

maatregelen

(Ingediend door de heer Verhaegen)

TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

Onder de voorwaarden bepaald in het koninklijk besluit
van 18 juni 1976 tot uitvoering van artikel 46 van de wet
van 30 maart 1976 betreffende de economische herstel-
maatregelen, kunnen de sociale zekerheidslasten van de
ondernemingen met 5 % worden verminderd. Deze verrnin-
dering wordt gecompenseerd door de storting van een bij-
drage gellik aan 1,40 % van de schijf van het geheel der
driemaandelijks verschuldigde bijdragen boven de 600 000 F.
De vermindering van de sociale lasten wordt beperkt tot

9 000 F per kwartaal en wordt toegekend op de sociale
zekerheidsbijdragen verschuldigd voor één of meer kwarta-
len van het afgelopen kalenderjaar. Zij wordt toegestaan
op 1 juli van ieder jaar.
De teruggave in 1980 heeft betrekking op de sociale hij-

dragen door de werkgever verschuldigd in het jaar 1979.
De ondernemingen die de hoedanigheid van werkgever heb-
ben verworven na 31 december van her afgelopen jaar
kunnen derhalve in 1980 geen aanspraak maken op de
teruggave van sociale lasren met betrekking tot het afge-
lopen jaar.
Deze praktische toepassing is op zichzelf logisch maar

leidt tot de onbillijke situatie waarbij de werkgever het
voordeel vande teruggave verliest, alleen omwille van het
feit dat zich een wijziging in her statuut vande onderne-
mingen heeft voorgedaan.
Jn dit verband zij erop gewezen -dat, in het raam van

de toekenning van aanpassings- en wederaanpassingspremies
overeenkomstig de bepalingen van het koninklijk besluit
van 15 oktober 1979, de juridische omvorming van de
onderneming geenszins het verlies van het recht op deze
premies tot gevolg heefr,
Onderhavig wetsvoorstel strekt ertoe aan deze onbil-

lijke toestand een einde te maken.

G. VERHAEGEN
G. - 701
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PROPOSITION DE LOI

Article 1

Dans l'arrêté royal du 18 juin 1976, pris en exécution de
l'article 46 de la loi du 30 mars 1976 relative aux mesures
de redressement économique, est inséré un article 2bis, ré-
digé comme suit:

« Art. 2bis. - La remise est consentie également lorsque
l'employeur succède à un autre employeur dans l'exploita-
tion de la même entreprise. »

Art. 2

La présente loi entre en vigueur le 1er juillet 1980.

19 juin 1980.

[ 2 ]

WETSVOORSTEL

Artikel 1

In het koninklijk besluit van 18 juni 1976 tot uitvoering
van artikel 46 van de wet van 30 maart 1976 betreffende
de economische herstelmaatregelen wordt een artikel 2b;$
ingevoegd, luidend als volgt:

« Art. 2bis. - De teruggave wordt eveneens toegestaan
ingeval de werkgever een andere werkgever opvolgt in de
uitbating van dezelfde onderneming.»

Art. 2

Deze wet treedt in werking op 1 juli 1980.

19 juni 1980.

·G. VERHAEGEN
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